Nicht verpassen!
Benutzungshinweise
Impressum

Aufins Vergniigen

Wellington im Intensivdurchgang
Wellington fiir Citybummiler
Wellington fiir Kauflustige
Wellington fiir GenieRer
Wellington am Abend
Wellington fiir Kunst-

und Museumsfreunde
Wellington zum Trdumen

und Entspannen
Zurrichtigen Zeit am richtigen Ort

Am Puls der Stadt

Das Antlitz Wellingtons
Von den Anfangen bis zur Gegenwart
Leben in der Stadt
Wellywood -
Neuseelands Filmstadt

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1035207141

14
15
23
31

36

41
42

45
46
48
51

53

Wellington entdecken

Die Innenstadt entlang

der Waterfront

& Waterfront v ¥ <

@ Te Papa Tongarewa
National Museum vt vr 3¢

@ Solace inthe Wind + 3¢

€D Te Raukura v v

© Kupe Statue -+

© Water Whirler v %

@ Museum of Wellington
City & Sea s v¢

© City to Sea Bridge =+

© Civic Square +« v sr

@ City Gallery =z s«

Regierungs- und Geschaftsviertel

@ 0id Bank Arcade > +r
@ 0id Government Buildingsz

Wellingtons typisches Gesicht:

59

60
60

61
62
62
63
64

65
65
66
66

67
67

griine Hiigel, Buchten und das Meer

|
EUT!

digitalisiert durch 1
B


http://d-nb.info/1035207141

@ 0lId Parliament Buildings
and Library %

D Beehive (Bienenkorb) v+ v ir

€ Cenotaph Statue v+

€ 0ld St Paul's Church =¢ = =

@ Lambton Quay ¥ vr i

€D Plimmerton Statue ¢

O Willis Street

Kelburn — Wohnen und

Studieren mit Aussicht

€ Cable Car ¥ ¥

e Botanic Gardens 7

€ Carter Observatory
(Planetarium) s ¥¥

€ Zealandia vr ¢

Te Aro — das Vergniigungsviertel
€D St Mary of the Angels Church v ¥t
€ Cuba Street o3¢ v
€ National War Memorial
und Carillon 7«
€D New Zealand Dominion
Museums Building s<
€ New Zealand Film Archive ¢
€@ Queen Victoria Statue ¥r
€I Tripod Statue vr 3¢
€D Courtenay Place 3 3¢ =r
€D Embassy Theatre v v 5«

Rund um den Mount Victoria
€D Mount Victoria Park v % sx
€D St Gerard’s Church

and Monastery ~+
€D Mount Victoria Lookout ¥ =5 3%

Halbinsel Miramar
Filmviertel Miramar

€D Stone Street Studios **
€D Roxy Cinema =1 %

€D Park Road Post Production x~¢
€D Weta Workshop ¢

€ Weta Caves +r %7 3¢
Naturerlebnis Miramar
€D Shelly Bay ¥ % ¥

@ Scorching Bay s 37 3¢
@ Seatoun ¢

(D Lyall Bay s

68
69
70
70
71
71
72

72
72
74

74
75

76
76
77

78

79
79
79
80
81
81

82
82

83
83

84
84
84
84
85
86
87
88
88
88
88
89

Erlebenswertes

auBerhalb der Stadt

@® Petone 37

@ Eastbourne +r v¢

P Somes Island % v ¥

€ Weingegend Wairarapa =<3 5t
@ Kapiti Coast ¥

Praktische Reisetipps

An-und Riickreise

Barrierefreies Reisen

Diplomatische Vertretungen

Ein- und Ausreise-
bestimmungen

Elektrizitdt

Film und Foto

Geldfragen

Informationsquellen

Internet und Internetcafés

Mafie und Gewichte

Medizinische Versorgung

Mit Kindern unterwegs

Notfélle

Offnungszeiten

Post

Radfahren

Schwule und Lesben

Sicherheit

Sport und Erholung

Sprache

Stadttouren

Telefonieren

Uhrzeit

Unterkunft

Verhaltenstipps

Verkehrsmittel

Versicherungen

Wetter und Reisezeit

Anhang

Kleine Sprachhilfe

Register

Die Autorin

Wellington mit PC, Smartphone & Co
Liste der Karteneintrége
Zeichenerklarung

92
91
91
94
95
97

99

100
103
103

104
105
105
106
108
110
111
111
112
115
116
116
116
117
118
119
121
121
122
122
123
126
126
129
129

131

132
133
136
140
141
144



“Exkurse zwischendurch

Das gibt es nurin Wellington . . . . . . 13

Wellingtons Cafészene. . .. ... ... 25
Monument ,Paddy the Wanderer* . . . 39
Eine StadtamWasser . . . . ... ... 53
Wichtige Begriffe in Te Reo Maori. . . . 64

Bucket Fountain - verriickter Spring-
brunnen Idsst Passanten springen. . 77
Eastbourne Coastal Walk - Leuchtturm,

Pinguine, Paua-Shells . . ... ... 93
Wellington preiswert . . . .. ... .. 107
Meine Literaturtipps . . . .. ... .. 109

Oko-Transport mit Geschichte:
Trolleybus . . ............ 127



