

Nicht verpassen!
Benutzungshinweise
Impressum

Auf ins Vergnügen

Wellington im Intensivdurchgang
Wellington für Citybummler
Wellington für Kauflustige
Wellington für Genießer
Wellington am Abend
Wellington für Kunst-
und Museumsfreunde
Wellington zum Träumen
und Entspannen
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort

Am Puls der Stadt

Das Antlitz Wellingtons
Von den Anfängen bis zur Gegenwart
Leben in der Stadt
Wellywood -
Neuseelands Filmstadt

	Wellington entdecken	59
1		
5		
6	Die Innenstadt entlang der Waterfront	60
7	1 Waterfront ☆☆☆	60
	2 Te Papa Tongarewa	
	National Museum ☆☆☆	61
8		
14	3 Solace in the Wind ☆☆	62
15	4 Te Raukura ☆☆	62
23	5 Kupe Statue ☆	63
31	6 Water Whirler ☆☆	64
	7 Museum of Wellington	
36	City & Sea ☆☆☆	65
	8 City to Sea Bridge ☆	
41	9 Civic Square ☆☆☆	66
42	10 City Gallery ☆☆	66
45	Regierungs- und Geschäftsviertel	67
	11 Old Bank Arcade ☆☆	67
	12 Old Government Buildings☆	67
46		
48		
51		
53	13 Wellingtons typisches Gesicht: grüne Hügel, Buchten und das Meer	

13 Old Parliament Buildings and Library ☆	68	Erlebenswertes außerhalb der Stadt	90
14 Beehive (Bienenkorb) ☆☆☆	69	45 Petone ☆☆	91
18 Cenotaph Statue ☆	70	46 Eastbourne ☆☆	91
16 Old St Paul's Church ☆☆☆	70	47 Somes Island ☆☆☆	94
17 Lambton Quay ☆☆☆	71	48 Weingegend Wairarapa ☆☆☆	95
18 Plimmerton Statue ☆	71	49 Kapiti Coast ☆☆	97
19 Willis Street ☆	72		
Kelburn – Wohnen und Studieren mit Aussicht		Praktische Reisetipps	99
20 Cable Car ☆☆☆	72	An- und Rückreise	100
21 Botanic Gardens ☆	72	Barrierefreies Reisen	103
22 Carter Observatory (Planetarium) ☆☆	74	Diplomatische Vertretungen	103
23 Zealandia ☆☆☆	74	Ein- und Ausreisebestimmungen	104
75 Elektrizität	75	Film und Foto	105
75	75	Geldfragen	106
Te Aro – das Vergnügungsviertel	76	Informationsquellen	108
24 St Mary of the Angels Church ☆☆	76	Internet und Internetcafés	110
25 Cuba Street ☆☆☆	77	Maße und Gewichte	111
26 National War Memorial und Carillon ☆☆	78	Medizinische Versorgung	111
27 New Zealand Dominion Museums Building ☆	79	Mit Kindern unterwegs	112
28 New Zealand Film Archive ☆	79	Notfälle	115
29 Queen Victoria Statue ☆	79	Öffnungszeiten	116
30 Tripod Statue ☆☆	80	Post	116
31 Courtenay Place ☆☆☆	81	Radfahren	116
32 Embassy Theatre ☆☆☆	81	Schwule und Lesben	117
	81	Sicherheit	118
		Sport und Erholung	119
Rund um den Mount Victoria	82	Sprache	121
33 Mount Victoria Park ☆☆☆	82	Stadtouren	121
34 St Gerard's Church and Monastery ☆	83	Telefonieren	122
35 Mount Victoria Lookout ☆☆☆	83	Uhrzeit	122
	83	Unterkunft	123
		Verhaltenstipps	126
Halbinsel Miramar	84	Verkehrsmittel	126
Filmviertel Miramar	84	Versicherungen	129
36 Stone Street Studios ☆	84	Wetter und Reisezeit	129
37 Roxy Cinema ☆☆	84		
38 Park Road Post Production ☆☆	85	Anhang	131
39 Weta Workshop ☆	86		
40 Weta Caves ☆☆☆	87	Kleine Sprachhilfe	132
Naturerlebnis Miramar	88	Register	133
41 Shelly Bay ☆☆☆	88	Die Autorin	136
42 Scorching Bay ☆☆☆	88	Wellington mit PC, Smartphone & Co	140
43 Seatoun ☆	88	Liste der Karteneinträge	141
44 Lyall Bay ☆	89	Zeichenerklärung	144

Exkurse zwischendurch

Das gibt es nur in Wellington	13
Wellingtons Cafészene	25
Monument „Paddy the Wanderer“ . . .	39
Eine Stadt am Wasser	53
Wichtige Begriffe in Te Reo Maori . . .	64
Bucket Fountain – verrückter Spring- brunnen lässt Passanten springen. .	77
Eastbourne Coastal Walk – Leuchtturm, Pinguine, Paua-Shells	93
Wellington preiswert	107
Meine Literaturtipps	109
Öko-Transport mit Geschichte: Trolleybus	127